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Egészségünk védelmében
Hajdúböszörmény hőségriadó ter-

vének összeállítását segítő műhely-
munka sorozat, sajtótájékoztatóval 
egybekötött záróeseményét tartot-
ták a Polgármesteri Hivatalban feb-
ruár 29-én, a Zöld Kör szervezésé-
ben. 

Fejlesztések a strand területén
A hajdúböszörményi Bocs-

kai Strand- és Gyógyfürdő fej-
lesztése volt a témája annak a 
sajtónyilvános bejárásnak, me-
lyet március 1-jén tartottak a 
komplexum területén. 

Az eseményen a kivitelezők, vala-
mint Nagy Zsolt, a Hajdúböszörmé-
nyi Városgazdálkodási Nonprofit Kft. 
pályázati referense és Kecze Mátyás, 
a Hajdú7 Kft. főmérnöke vezette kör-
be az érintett területen a jelenlévő-
ket. Tájékoztatójukban elhangzott, 
a város két TOP Pluszos pályázatot 
nyert a fürdő megújítására. Az egyik 

projekt során közel 300 millió forint-
ból, a Gyógyfürdő épületének ener-
giatudatos gépészeti korszerűsítése 
valósul meg, megújuló energia fel-
használásával. A műszaki tartalomba 
többek között épületenergetikai fej-
lesztések, hőtermelők, hőelosztók, 
légkezelők és épületklímák fejleszté-
se, épület- és technológiai automati-
zálási tevékenység, világítás, hűtő-
berendezések telepítése, gépészeti 
rendszer korszerűsítése, hőszivattyú 
beépítése, légkezelőgépek cseréje és 
a termálvíz hőhasznosítása tartozik. 
A beruházás megvalósítása során 
jelentősen csökken az épület ener-
giafelhasználása és a fenntartási és 
üzemeltetési költségek. A kivitelezés 
befejezésekor az épület korszerű, a 
jelenleg elvárt energetikai előírások-
nak megfelelő állapotba kerül, mely 
az épület használói számára minősé-

A tájékoztatón Hajdúböszörmény hő-
ségriadó tervét megalapozó workshopok 
eredményéről számoltak be a szakembe-
rek, amely az első állomása volt annak 
a folyamatnak, amellyel a hajdúsági vá-
ros tudatosan igyekszik felkészíteni és 
megvédeni a polgárait a klímaváltozás 
negatív következményeivel szemben. 
Az elmúlt években megszaporodott a 
nyári kánikulai napok száma, amely a 
természet egészére – benne az embe-
ri szervezetre – negatívan hat. Ezért a 
hőhullámok ellen védekeznünk kell. Eh-
hez készít stratégiát az önkormányzat, 
amelyhez a hőségre legérzékenyebb tár-
sadalmi csoportok segítőiből szervezett 
kiscsoportokat készítette fel a probléma 
kezelésére és gyűjtötte össze tanácsai-
kat, ötleteiket a készülő hőségriadó terv-
hez. Előzményként elmondható, hogy a 
város sikeresen pályázott a „Felkészülés 
a hőségre” című projektre. A program 
megvalósítása tavaly vette kezdetét. A 
projektben német, osztrák és szlovén 
szervezetek és települések, valamint egy 
magyar civil szervezet is részt vesz. Négy 
célcsoportot határoz meg a pályázat: 
gyermekek és terhes nők, idős emberek, 
krónikus betegségben és fogyatékosság-
ban szenvedők, és a szabadban dolgozók. 

A program keretében elsősorban a témá-
hoz kapcsolódó szemléletformálási tevé-
kenységekre, helyi cselekvési tervek és 
stratégiák kialakítására, fókuszcsopor-
tos műhelymunka megvalósítására kerül 
sor. Emellett zöldterület-fejlesztés való-
sul meg, 47 hűsítő közösségi zöld sziget 
kialakításával – hangzott el a sajtótájé-
koztatón, melyet Molnár Antal, a Zöld 
Kör elnöke és Rónaháty Zsófia facilitátor 
tartottak. 

 A sajtótájékoztatót követően, az ese-
mény helyszínén rendezték meg azt a 
zárórendezvényt, amelyen az elmúlt 
hetekben megtartott hőségriadó terv 
elkészítését segítő workshopok eredmé-
nyéről számoltak be, a négy különböző 
fókuszcsoportokban külön-külön dolgo-
zó szakembereknek, segítőknek.

bertalan

gi javulást eredményez. A munkála-
tok a gyógyfürdő épületében a tervek 
szerint április 30-ig tartanak. A szak-
emberek hangsúlyozták, a gyógyá-
szati rész végig üzemel a kilátogatók 
számára, az uszodai rész viszont zár-
va tart, azt majd a felújítást követően 
nyitják újra – tudtuk meg a tájékoz-
tatóból. A második projekt, melyet 
sikeresen elnyert az önkormányzat, 
a strand külső területét érinti. Mint-
egy 175 millió forintból céljuk, a für-
dőszolgáltatás minőségének és szín-
vonalának javítása. 

A szakemberek a bejárás során el-
mondták, a tervezett infrastruktúra-

fejlesztéshez kapcsolódóan, a meden-
ceterek és azok környezete megújul, 
újraburkolják a termálmedencét, 
kicserélik a teljes díszburkolatot, a 
gyermekmedencére téli védőtetőt ké-
szítenek, felújítanak 7 strandzuhany-
zót és 10 öltözőfülkét. Mindemellett 
parkosítanak, újra füvesítenek és nö-
vényeket telepítenek majd a strand 
területére. 

Várhatóan, a fürdőszolgáltatási 
feltételek színvonalának emelésé-
hez kapcsolódó épületfejlesztések is 
megvalósulnak, valamint szeretné-
nek még az új eszközök mellett ki-
emelten foglalkozni a vendégfogadá-
si rendszerek fejlesztésével is. 

A szakemberek a tervek szerint 
május végére, legkésőbb június elejé-
re, a strandszezon megnyitójára elké-
szülnek a munkálatokkal. 

V.K.A

Hajdúböszörmény Város Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt 

2024. március 15-én, az 
1848-49-es forradalom és szabadságharc emlékünnepére.

Programok:
9.00 óra  ISTENTISZTELET a Bocskai téri református templomban
                 Igét hirdet: Lomentné Szopkó Tünde református lelkipásztor
10.00 óra  ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS a művelődési központ színháztermében 
  Beszédet mond: Kiss Attila polgármester
MŰSOR:  „Áldott legyen emléke a Márciusi i�úságnak!” 
       a Baltazár Dezső Református Általános Iskola tanulóinak műsora
Az előadás után séta az Ady térre, a Bocskai Néptáncegyüttes táncosainak vezeté-
sével. TÉRZENE AZ ADY TÉREN. Közreműködik: a Hajdúböszörményi I�úsági 
Fúvószenekar.
11.00 óra KOSZORÚZÁS a 17. Bocskai huszárezred emlékszobránál

Kiss Attila polgármester

16.00 óra: SILLYE KLASSZIK KAMARAKONCERTSOROZAT 
a művelődési központ Bársony András termében 

1. felvonás: Forradalom és fantázia. 
Közreműködő művészek: Pindzsujáné Kapusi Sarolta fuvolaművész, 

Tóth Donát zongoraművész
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Varga AntalA hét arca

A Képviselő-testület a Város 
napja alkalmából a „Város Közös-
ségeiért” Emlékérmet adományo-
zott Varga Antal zenész részére, a 
művészeti közéletben a közösség-
nek nyújtott áldozatos munkájá-
ért, az aktív színpadi zenélésben 
folytatott tevékenységéért, Haj-
dúböszörmény város hírnevének 
öregbítéséért.

– Nagyon megtisztelőnek érzem, 
hogy megkaptam ezt a díjat. Jó érzés, 
hogy szülővárosom odafigyel a mun-
kásságomra. Igaz, régen elköltöztem 
Böszörményből, éppen ezért esik iga-
zán jól, hogy gondoltak rám. Én ma-
ximalista vagyok. Ezt néha a környe-
zetem nehezen viseli, de nem tudom 
másképpen csinálni. 

– Egy helyen így írt: bár harminc éve 
már nem Hajdúböszörményben lakom, 
nekem Böszörmény mindig az otthont 
jelenti. 

– Ez nagyon egyszerű és természe-
tes. Anyukám, a testvérem, az egyik 
gyerekem, aki a kisfiával és feleségével 
itt lakik, idekötnek. És más rokona-
im, valamint barátaim is élnek Haj-
dúböszörményben. Ebben a városban 
születtem, ide jártam iskolába, ter-
mészetes nekem, hogy a település az 
otthonom. A zenélés miatt költöztem 
Debrecenbe. Egy ideig Budapesten is 
éltem, de azt nem bírtam. 

– Mennyire kíséri figyelemmel a város 
életét?

– A személyes kontaktus mellett, a 
közösségi médián keresztül tájékozó-
dom a város életéről. Ezen a téren kép-
ben vagyok egyébként. 

– Rendszeresen fellép Hajdúböször-
ményben. A zenésztársainak hogyan tet-
szik a város?

– Ez mindig téma. Különleges ese-
mény, amikor Hajdúböszörményben 
lépünk föl. Ilyenkor találkozhatok az 
ismerőseimmel, barátokkal. Nagyon 
mély érzéseket kelt bennem. A Bocs-
kai tértől az összes sztárvendég elájult 
eddig, hiszen ez magával ragadó és 
gyönyörű.  

– Az idén negyven éve, hogy a színpad 
az élete. Az Ön számára a zenélés az ün-
nep?

– A zenélés számomra minden al-
kalommal ünnep. Áldottnak érzem 
magam ezzel kapcsolatban, hogy én 
ezzel foglalkozhatok. Tavaly óta a 
Debreceni Egyetem munkatársaként 
is tevékenykedem. Erre szintén na-
gyon büszke vagyok. A könnyűzenei 
karon zenekari gyakorlatot tanítok. 
Így teljesen ki vannak töltve a hétköz-
napjaim. Hétvégén pedig jöhetnek a 
koncertek.

– Azt, hogy a zene élete hivatása lett, 
kinek köszönhető?

– Itt megemlíteném a szülőket. 
Apukám zenészemberként ismerték, 
amellett, hogy autószerelő-mester 
volt. A zenekarukat tizenkét éves ko-
romban láttam színpadon zenélni, 
amitől elájultam. Ez nagyon nagyon 
megindító volt számomra. 

– Több zenekarban is játszott. Az 
igazi ismertséget az Abrakazabra hozta 

meg. Mennyire volt kanyargós ez az út?
– Kanyargós volt az út. Előtte na-

gyon sok zenekarban játszottam. Fő-
leg vendéglátóhelyeken. 1997-ben 
bekerültem Marcellina zenekarába. 
Velük külföldön muzsikáltam, Svájc-
ban. Az Abrakazabra pedig 1999-ben 
alakult meg. Én azt vallom, amit Hor-
váth Charlie is, hogy a vendéglátásban 
lehet igazán megtanulni zenélni. Bár-
mennyire megpróbálják sokan lejárat-
ni ezt. A rutint itt lehet megszerezni. 

– Ebbe külföldi utak is belefértek. Ke-
resik külföldön a magyar zenészeket?

– Sajnos a színvonal óriásit csök-
kent. Nem követem most már igazán 
a külföldi vendéglátózást, de pár évvel 
ezelőtt még beletekinthettem. Rossz 
zenészek is tudtak kint dolgozni. Nem 
a minőség a lényeg, hanem az, hogy 
valaki ott legyen. Sajnos az egész vi-
lágban látjuk, hogy zeneileg színvo-
naltalan, ömlesztett dolgok zúdulnak 
a nyakunkba. A minőséget nagyítóval 
kell keresni.  

– Maximalista. Megengedi néha ma-
gának, hogy lazítson a színpadon?

– Sokan szeretnék, hogy lazítsak a 
színpadon. Mások mellett a kollegáim 
is. Ez nekem nagyon nehezen megy. 
Iszonyatos felelősség van a vállamon, 
ez az a műfaj, melyben mindig a ma-
ximumot kell hozni. Ebből nem enge-
dek. 

– Az utóbbi időben tanít is Debrecen-
ben. Hogyan került az intézménybe?

– Az intézményben, amikor még 
nem az egyetemi fokozat volt, szaba-
don választható szakként működött a 
könnyűzenei tanszak. Akkoriban Póka 
Egon, a Kőbányai Zeneiskola igazgató-
ja és az ő stábja volt itt Debrecenben. 
Amikor ők elkerültek innen, akkor 
kerestek meg, hogy mentsük tovább 
ezt az iskolát. Kérték, hogy „trombi-
táljak” össze egy tanári kart. Én ezt 
megtettem. Főleg abrakazabrásokból 
állt össze a csapat. Eltelt másfél-két 
év, amikor sikerült az intézménynek 
megszerezni azt a jogot, hogy felsőfo-
kon, egyetemi szinten indulhasson el 
a képzés. 

– Megszokta már, hogy tanár úrnak 
szólítják?

– Nagyon nehéz volt ezt nekem 
megszokni. Most már azért nem ka-
pom fel a fejem minden ilyen megszó-
lításra. A tanítványaimmal törekszem 

a közvetlen, kölcsönös tiszteleten ala-
puló viszony kialakítására. Komoly 
elvárásaim vannak a növendékekkel 
kapcsolatban, mivel a felelősség raj-
tam van. Ehhez jól kell tudni együtt-
működni, és arra is szükség van, hogy 
a tanulást ők is komolyan vegyék. 

– Zenetanárként, milyen elveket vall?
– Azzal az elvvel nem tudok egyetér-

teni, hogy a zene mindenkié. Régen is 
volt szűrő, ami nagyon jól működött. 
Ez ma sem ártana. Nem kell, hogy 
mindenki énekes vagy zenész legyen. 
Ekkor lenne értéke a hivatásnak. Én 
ezen a téren konzervatív vagyok. 

Vállalkozói fórum
Hagyományos évindító össze-

jövetelt tartott a Hajdú-Bihar 
Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara Hajdúböszörményi Terü-
leti Szervezete, március 1-jén.

Ciklusértékelője részeként Kathiné 
Juhász Ildikó, a helyi szervezet elnö-
ke többek között elmondta, jelenleg 
közel 2.200 vállalkozás működik Bö-
szörményben. Ezek jelenléte a vá-
rosban meghatározó, és hatásuk a 
költségvetésben is érzékelhető. Az 
iparűzési adóbevételének növekedé-
se is jól mutatja, hogy folyamatosan 
erősödnek a hajdúböszörményi vál-
lalkozások. 

Mások mellett a területi szervezet 
fő feladatai között említette a pálya-
orientációs tevékenység erősítését, a 
szakmák, a szakmatanulás népszerű-

– Hogyan tudja a pedagógusi hivatást 
és a zenélést összeegyeztetni?

– Nem könnyű ezt a két dolgot ösz-
szeegyeztetni. Az én életem egy jó 
ideje már a logisztikáról szól. Nekem 
kell megszerveznem az összes velünk 
dolgozó előadónak a hozzánk kapcso-
lódó mindennapjait. A tanítás során 
is rugalmasnak kell lennie mindegyik 
félnek. Úgy, hogy semmi ne szenved-
jen kárt. 

– A zene szeretetét mennyire sikerült 
átörökítenie a családtagjainak?

– Igazából én ezt nem próbáltam di-
rekt módon közvetíteni, de szeretik a 
zenét. A fiam már tizennyolc-tizenki-
lenc éves korában saját CD-t adott ki, 
a társával.  Teljesen más stílusban te-
vékenykedik, mint én. Rappel. A mai 
napig is a civil hivatása mellett foglal-
kozik ezzel. Nem adta fel, és bízik ben-
ne, hogy ebből még bármi lehet. Van 
mondanivalója a világ felé. Nagyon 
színvonalas, amit csinál. A lányom 
nem foglalkozik zenével, bár szereti 
azt. Viszont az unokáimban vélek fel-
fedezni tehetséget. 

– Ön most elégedett az életével?
– Igen. Úgy érzem, hogy kerek az 

életem. Jól érzem magam. Teljesen 
rendben vagyok a magán- és a zenei 
életemben is. 

Bertalan Erzsébet

sítését a fiatalok körében. Ezt köve-
tően Miklóssy Ferenc, a HBKIK vár-
megyei elnöke kiemelte: az ambíció, 
a kitartás és az innováció mind jelen 
van a hajdúböszörményi szervezet-
nél, illetve a tagvállalkozásoknál. 

A rendezvény további részében 
Spander Zsolt, a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal Hajdú-Bihar Vármegyei 
Adó- és Vámigazgatóságának igazga-
tója tartott előadást. Ebből kiderült, 
a vármegyei adóbevételek az elmúlt 
években növekedő tendenciát mutat-
nak, akárcsak az átlagkeresetek, míg 
a foglalkoztatottsági arányok a válsá-
gos időszakok ellenére sem csökken-
tek. A program részeként átadták az 
Év Üzlete 2023-díjat, melyet az idén 
a Margaréta Kertészet érdemelt ki. 

bertalan



2024. MÁRCIUS 8. VÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY 3

Okos otthonokról is döntöttek

A képviselő-testület február 29-ei 
ülésén harminckilenc napirend sze-
repelt a döntéshozók asztalán. Fő 
témaként többek között, az idei évi 
rendezvénytervre mondtak igent a 
képviselők. Az elfogadott rendez-
vénynaptár tartalmazza a kiemelt 
ünnepségeket, megemlékezéseket 
és egyéb városi rendezvényeket. 

Kiss Attila polgármester elmondta, 
a rendezvénynaptárt a lakosok a www.
hajduboszormeny.hu oldalon is olvas-
hatják. Javasolta, hogy a Hajdú7 Kft. és 
egyéb civil szervezetek vegyék figyelem-
be az ünnepségek és megemlékezések 
időpontját és azokra a napokra ne szer-
vezzenek programokat. 

Ezután a Hajdúböszörményi Járóbeteg 
Szakellátás további működésével ösz-
szefüggő rendeletalkotást vitatták meg 
a jelenlévők. Elhangzott, a képviselő 
testület támogatja a Hajdúböszörmény 
ESZ-V Nonprofit Kft. ügyvezetőjét, dr. 
Erdős Andrást abban, hogy a Bocskai 
Gyógyfürdő esetében kezdeményezze a 
szükséges eljárásokat, és abban tovább-
ra is közreműködjön. Támogatják, hogy 
a pszichológia, dietetika, endokrinoló-
gia szakmákra vonatkozó kapacitás át-
csoportosítását és engedélyezését kérje. 
Javasolták, hogy dolgozza ki a térítéses 
vizsgálatok árjegyzékét, a fogászati pa-
noráma röntgen-, illetve laborvizsgála-
tok egyes esetekben térítés ellenében 
történő elvégzését. Megtárgyalták, a 
gyógyászati kezelések co-paymentjének 
április 1-jétől történő emelését, mely 
1900 Ft/kezelésről, 2300 Ft/kezelésre 
emelkedik, mellyel három gyógyászati 
kúra vehető igénybe. A további 4. ke-
zelést +400 Ft áron vehetik igénybe a 
lakosok. Az ülés további részében meg-
tárgyalta a testület, a „Telepítési tanul-
mányterv” tartalmáról szóló, a főépítész 
által készített feljegyzést. A Dryvit Profi 
Kft. lakóterületi fejlesztést kíván meg-
valósítani a 35. számú főút, Kórház tér, 
Móra Ferenc, Mikszáth Kálmán, Erkel 
Ferenc, Semmelweis Ignác, Fazekas Mi-
hály utcák és a Külső-Szoboszlói út által 
határolt területrészt érintően, a Kórház 
tér mentén, valamint a fejlesztéssel érin-
tett területrész dél-keleti oldalán, a 35. 
számú főút mentén lévő kereskedelmi és 
szolgáltató gazdasági területen. A képvi-
selők egy nem és egy tartózkodás mellett 
elfogadták a napirendi pontot. Kiss Atti-
la polgármester felkérte a települési fő-
építészt, hogy a döntésről a Dryvit Profi 
Kft.-t és a Balmaz Sütőde Kft.-t értesít-
se, és a módosítási eljárást ennek figye-
lembevételével folytassa. A polgármes-
ter hangsúlyozta, nem munkásszállók 
és akkumulátorgyárak épülnek majd az 
említett területeken. Céljuk, hogy a csa-
ládoknak, fiatal házasoknak a városban 
lakó övezetet, „okos otthonokat” bizto-
sítsanak. Ezt követően a grémium tagjai 
elfogadták a Kábítószerügyi Egyeztető 
Fórum és a Hajdúböszörményi Tanoda, 
valamint a Berettyóújfalui Szakképzési 
Centrum Veress Ferenc Szakképző Iskola 
beszámolóját. A továbbiakban egy tar-
tózkodással igent mondtak a Pacsi Ku-
tyamenhely Alapítvánnyal kapcsolatos 
ebrendészeti feladatok ellátására kötött, 
feladatellátási és támogatási szerződés 
felülvizsgálatára. A testület felkérte a 
Hajdú7 Kft. munkatársait, hogy a média 
felületein a felelős állattartással kapcso-
latban gyűjtsenek információkat a la-

kosok részére. Ezután szó esett a postai 
szolgáltatásról Hajdúböszörmény-Pród 
településrészen. Elhangzott, a Magyar 
Posta Zrt. a február 16-án megküldött 
levelében arról nyújtott tájékoztatást, 
hogy a településrészen biztosított pos-
tai felvételi szolgáltatások nyújtása, a 
jövőben díjfizetés ellenében valósulja-
nak meg. Amennyiben az önkormányzat 
a szolgáltatás igénybevételére, illetve a 
szerződéskötésre vonatkozó szándéknyi-
latkozatát nem küldi meg a Magyar Pos-
ta Zrt. részére, a szolgáltatás megszűnik. 
Molnár Imre, a településrész képviselője 
elmondta, tekintettel arra, hogy Pród 
mintegy 15 kilométerre helyezkedik el 
Hajdúböszörménytől, mindenképpen 
szükséges a felvételi szolgáltatás további 
folyamatos biztosítása az ott élők részé-
re. A Posta jelenleg Pródon, a Rókahát 
utca 2. szám alatt, a művelődési ház épü-
letében működik, minden hétköznap 11 
és 12 óra között.  Ezután a résztvevők 
Hajdúböszörmény parkjainak és egyéb 
zöldfelületeinek idei gondozásáról hatá-
roztak. Megvitatták, az elmúlt évtizedek 
gyakorlata alapján a parkok, zöldfelüle-
tek, a fák, növények gondozását, ápolá-
sát, a növényirtást helyi vállalkozóknak 
szervezte ki az önkormányzat. A beszer-
zési szabályok pontosítása, újraértel-
mezése alapján, egybe kell számítani a 
zöldfelületekkel kapcsolatos valamennyi 
tevékenységet, így ebben az évben közel 
bruttó 160 millió forint áll rendelkezés-
re a költségvetésben. A grémium tagjai 
igent mondtak arra, hogy továbbra is a 
Vagyonkezelő Zrt. végezze el a parkfenn-
tartási, virágosítás, gondozási feladatok 
ellátását, a zöldfelületek gondozására, 
parkok fejlesztésére. A testület felkér-
te a szakembereket a Bocskai téren és 
Korpona utcán működő szökőkutak kar-
bantartására, javítására, a jogszabályok-
nak megfelelő vízminőség biztosítására, 
üzemeltetésére. Kérték, hogy az Árpád 
utcán lévő, leromlott állapotú szökőkút 
felújítására és átépítésére külön készül-
jön előterjesztés. A játszóterek eseté-
ben folyamatos karbantartási napló ve-
zetését, az ütéscsillapító homokfelület 
évenkénti cseréjét, a játszótéri eszközök 
javítását javasolták a képviselők. A té-
mával kapcsolatban megtudtuk, hogy a 
Bocskai téren a hetekben megtörténik a 
rágcsálóirtás is. A testület felkérte a Va-
gyonkezelő Zrt. elnök-igazgatóját, hogy 
a feladatellátás során lehetőség szerint 
törekedjen a helyi vállalkozók bevoná-
sára. Az ülés legutolsó napirendi pontja 
a Nyugati Ipari Park melletti ingatlanok 
hasznosításáról szólt. A képviselők el-
mondták, az önkormányzat 2021. év 
végén megkereste a Weerts Logistics 
Parks Hungary-t és magyar partnerét, a 
RaktárAD-t területszerzési céllal. A cég 
2022-ben magántulajdonostól vásárolt 
ingatlanokat a leendő, 120 hektáros ipa-
ri park területén. Több egyeztetést kez-
deményeztek az ipari park és a várható 
közműkapacitásokat érintőleg, valamint 
a TOP Plusz pályázatok keretében meg-
valósított fejlesztésekkel kapcsolatban. 
Terveik szerint, mintegy 13 hektáros 
területen ipari csarnokok létesülnének. 
A vállalat célkitűzésében szerepel, hogy 
tevékenyen részt vegyen ipari zónák fej-
lesztésében és kiszolgálja az aktuális pi-
aci igényeket, melyek az ország frekven-
tált települései közelében helyezkednek 
el. 

V. Kapusi Anita

Kerékpárutak és körforgalmak

Tizennégy kilométeresre bő-
vült a kerékpárút-hálózat Haj-
dúböszörményben. A két keré-
ken közlekedőknek a Debrecen 
és Hajdúböszörmény, valamint a 
Hajdúböszörmény és Hajdúdorog 
közötti bicikliút előkészítése is 
hamarosan megvalósulhat. A be-
ruházások aktuális állapotáról 
Tóth Tibor közlekedési- és város-
üzemeltetési ügyintézőt kérdez-
tük. 

Elmondta, az önkormányzat egy 
TOP Plusz pályázat keretében minegy 
3 milliárd forint támogatást nyert, 
melyből kerékpárutak épülnek. 

– Összesen 19,3 kilométer, 2,5 mé-
ter széles, önálló, kétirányú kerék-
párút készül, melynek terveit a Haj-
dú-Bihar Vármegyei Önkormányzat 
finanszírozta és Hajdúböszörmény 
Város Önkormányzata valósítja meg. 
A Hajdúböszörmény-Debrecen-Józsa 
kerékpárút a Külső-Debreceni utca 

elején, a Széchenyi utca előtt csat-
lakozna a jövőbeli körforgalomhoz. 
Hajdúdorog irányába közel 15 kilo-
méteres szakasz kialakítását tervezik 
a 3502-es úttal párhuzamosan, mely-
ből Hajdúböszörmény területén 11 
kilométer valósulna meg, Hajdúvid 
melletti kerékpáros pihenő létesíté-
sével. Állami beruházásként tervez-
nek kiépíteni a 35-ös sz. főúton két 
körforgalmat, 35-ös sz. főút- Balta-
zár Dezső utca, valamint a 35-ös sz. 
főút - Újvárosi utca csomópontjai-
ban. Mindkét körforgalom négyágú, 
és egy sávból áll majd. A megvalósí-
tásra az engedélyes és kiviteli tervek 
már rendelkezésre állnak, a közpon-
ti költségvetési forrás hiánya miatt 
még kérdéses, hogy mikor valósulnak 
meg az említett körforgalmak, ezt a 
döntést az Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium hozza meg – zárta tájé-
koztatását az ügyintéző. 

V.K.A

Segítség és motiváció
A KOMP Egyesület által fenn-

tartott Esélyt a tanulásra Hajdú-
böszörményi Tanoda, 2016 nov-
ember 2-án kezdte el működését 
a Kincskereső Óvoda melletti 
épületben. Az elmúlt évek tapasz-
talatairól és a tanoda jelenlegi 
helyzetéről Fehér Ildikó szakmai 
vezetőt kérdeztük. 

– A kezdetekben európai uniós, 
napjainkban pedig hazai forrásból 
tudjuk fenntartani szolgáltatásaikat – 
kezdte tájékoztatóját a vezető. 

– Mintegy 34 hátrányos helyzetű 
gyermek számára nyújtunk fejlesztő, 
felkészítő, személyiségformáló tevé-
kenységeket. A demensek nappali el-
látottjaival sokszor szervezünk közös 
programokat, melyeken az idősek és a 
fiatalok jó kapcsolatot tudnak kialakí-
tani. 

A diákok többek között korrepetá-
lásban, matematika, logika, szöveg-
értés, szociális- és kompetencia fej-
lesztésében kérhetik a segítségünket. 
Nem az a célunk, hogy a tananyago-
kat elsajátítsák a jelenlevők, hanem 
az, hogy azokat a képességeket és 
készségeket tudjuk pótoltatni velük, 
melyekről az iskolai tanulás során le-
maradnak. Folyamatosan arra törek-

szünk, hogy a résztvevők sikeresekké 
váljanak, és boldoguljanak az iskolák 
rendszerében. Tevékenységünk per-
sze tanulásról is szól, de próbálunk 
olyan szolgáltatásokat is nyújtani a 
gyerekeknek, melyek által mást is 
megtanulhatnak. Az éves felmérések 
mellett hangsúlyt kap a pályaorientá-
ció, illetve a szabadidő hasznos eltöl-
tése is. A szülők és a tanodai dolgozók 
együttműködése érdekében, évente 
több kirándulást, programot szerve-
zünk. 

A Magyar Élelmiszer Banknak kö-
szönhetően, a tanulók minden dél-
után uzsonnát kapnak. A tanodába 
tanköteles gyerekek járnak, két cso-
portban. Hétfőtől csütörtökig három 
mentor és egy szaktanár segítségé-
vel tanulhatnak a gyerekek. Pénte-
kenként szabadidős foglalkozásokat 
szervezünk. Hétköznap 14 és 16 óra 
között főként a szülőkkel, partne-
rekkel és egyéb szervekkel tartjuk a 
kapcsolatot, majd este 18 óráig láto-
gathatóak a tanoda órái. A gyerekek 
minden héten, legalább két nap köte-
lesek megjelenni a foglalkozásokon. 
Szándékunk továbbra is segíteni és 
motiválni a gyermekeket és szüleiket. 

V.K. Anita
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Az ízületi kopásokról

Az artrózis a végtagok ízü-
leteinek megbetegedése, mely-
nek során a csontot borító porc 
elvékonyodik, elkopik, az ízü-
leti rés eltűnik. Degeneratív/
kopásos  ízületi  betegségnek is 
nevezik. Ez az egyik leggyako-
ribb mozgásszervi probléma, 
népbetegségnek számít. Erről 
kérdeztük dr. Erdős András főor-
vost, reumatológust. 

– Mi történik az ízületi kopás során?
– A „mozgó alkatrészek” felszíne 

tükörsima felületet képez. Ez elko-
pik és elvékonyodik, majd töredezik 
és hiányossá válik. Az évek során a 
fokozott igénybevételnek kitett ízü-
letekben, traumás sérülés után a tü-
netek korábban kialakulhatnak.

– Melyik ízületben fordul elő leggyak-
rabban?

– Általában a teherhordó nagyízü-
leteket érinti, a csípőt és a térdet, va-
lamint a kéz ízületeit. Ezen ízületek-
ben alakul ki leggyakrabban. 

– Melyek az okai, van-e megelőzése?
– Napjainkban a kutatásoknak és 

tapasztalatoknak köszönhetően, so-
kat tudunk az ízületek működéséről 
és a porc élattanáról. A túlsúly a kopás 
egyik fő kiváltó tényezője, ezért első-
sorban a testsúlykontroll a nagyon 
fontos. A másik az, hogy a megfelelő 
porcképző anyagok (protoglükánok 
és chondroitin szulfátok) bejussanak 
kellő mennyiségben a szervezetbe. 
Elengedhetetlen a rendszeres moz-
gás. Ezáltal történik az ízületeket 
tartó izmoknak és szalagoknak a 
megerősítése. Ezek mind a prevenci-
ót és a tünetek minél későbbi kiala-
kulását szolgálják. Amennyiben már 
kialakult a kopás, akkor megvannak 
azok a szájon át szedhető gyógysze-
res lehetőségek, amelyekkel javítani 
lehet ezen az állapoton. Az érintett 
testrészbe adott „kocsonyás anyag-
gal”, az ízületi rés feltöltésével is le-
het javítani a helyzeten. Így éveket 
lehet nyerni. Végső esetben műtéti 
beavatkozásról lehet szó. 

– Melyek a legfontosabb tünetei?
 – Legjellemzőbb tünete a fájda-

lom, ízületi duzzanat. A fájdalom 
többnyire mozgásra jelentkezik. Ké-
sőbbiekben az ízületek mozgásának a 
beszűkülése következik be. 

– Mely korosztályt érinti leginkább?
– Már elkezdődik harminc-negy-

ven év körül. Jelentős panaszokat az 
ötven és hetven esztendős korosztály 
körében észlelünk. Traumát követő-
en azonban, bármelyik életkorban 
kialakulhat. 

– Nemek közül a hölgyeket vagy az 
urakat érinti leginkább?

– Ez változó. A hölgyek viszont ha-
marabb jelentkeznek a panaszokkal. A 
férfiak pedig előrehaladottabb állapot-
ban, később jönnek el a vizsgálatra.

– Hogyan állítják fel a diagnózist?
– Általában kikérdezéssel, pana-

szok értékelésével, fizikális vizsgá-
lattal, majd ezt követően, szükség 
esetén a képalkotó diagnosztika 
igénybevételével történik a diagnózis 
megállapítása. 

– A kezelésnek, melyek a lehetséges 
útjai?

– Többek között lehet fizikoterá-
piát/balneoterápiát alkalmazni. Ilye-
nek például a vizes kezelések. A ke-
nőcsök, az injekciók és gyógyszerek 
is segítenek. Ezek gyulladáscsökken-
tők általában. Pihentetéssel, hűtés-
sel is lehet a fájdalmat csökkenteni. 
Mint mondtam, legvégső esetben, a 
konzervatív terápia sikertelensége 
esetén, mindezeket követheti a mű-
téti beavatkozás, melynek több típu-
sa van. Van, az úgynevezett lyukas 
módszer, artroszkópos beavatkozás, 
amely során kitisztíthatják az ízületi 
üreget. Ebben az esetben az ízületi 
felszín állapotát is megismerhetjük. 
Sajnos idővel eljuthatunk egy olyan 
fázishoz, amikor már a protézis beül-
tetése kerül szóba.

bertalan

Sóvágó Sándort legtöbben, 
mint kertészmérnököt ismerik. 
Pedig hivatása gyakorlása mellett 
gyakran vesz kézbe ecsetet, és al-
kot. Mégis az örök szerelem szá-
mára a vállalkozása marad, ahol 
nap mint nap virágokat termeszt. 
Annak ellenére, hogy nyugdíjas, 
folytatja a munkáját.

Néhány év múlva szeretné fiának 
átadni a stafétát, de még érez magá-
ban annyi erőt, hogy folytassa tevé-
kenységét. A gyümölcsöséből a köz-
elmúltban eladott egy bizonyos részt, 
ami  azonban nem hoz változást a mű-
ködésükben. Csupán azért történt, 
mert könnyíteni akart a munkájukon. 
A szilva viszont maradt, de abból is 
két sort kivágott. Erre a helyre őszi-
barackot ültet, hiszen enélkül el sem 
tudja képzelni a kertészetét. Sóvágó 
Sándor tősgyökeres gazdacsaládból 
származik. Volt szőlőskertjük is, na-
gyon sokszor kivitték oda gyermek-
ként. Ott határozta el, hogy kertész 
lesz. Nyolcadik osztályban a pályavá-
lasztáskor az első helyre ezt a szakmát 
jelölte meg, míg a másodikra a gimná-
zium rajztagozatát. Miután nyert az 
első, ebbe az irányba fordult a jövője. 
A főiskola után egy kertészeti állami 
gazdaságban kezdte pályáját. Az itt 
eltöltött nyolc-tíz év után saját lábra 
állt. Vallja, hogy a kertészet iszonyú 

Töretlenül folytatja hivatását

sok munkával jár, de sikerélményt 
ad számára. Kertészvállalkozóként 
igyekszik dolgozóit folyamatosan fog-
lalkoztatni, nem csak a tavaszi-nyári 
időszakban. Így stabil gárda áll a háta 
mögött. Véleménye szerint, ha valaki 
több mint harminc éve működtet egy 
vállalkozást, az manapság ritkaság-
nak számít. Sikerként éli meg, noha 
kis létszámmal dolgozik, ugyanakkor 
munkatársai hosszú idő óta mellet-
te állnak, hűségesek a kertészethez. 
Kollégái közül többen már 15-20-30 
éve tartanak vele. Fél szavakból is ér-
tik egymást. A cégben, amit Sóvágó 
Sándor családi vállalkozásként emle-
get, együtt munkálkodik feleségével 
és fiával, akik szintén kertészmérnö-
kök. Mindőjüknek rendkívül sok és 
sokrétű feladatot kell ellátniuk, hogy 
ez a kis mikrovállalkozás működjön. 
Örömmel tölti el, hogy fia személyé-
ben van egy „utódja”, aki majd átve-
gye tőle a cég vezetését.

A festészet is megmaradt az életé-
ben. Nemrég a debreceni Kistemp-
lomban volt önálló kiállítása. Ezzel 
kapcsolatban rengeteg pozitív vissza-
jelzést kapott. Sóvágó Sándor képző-
művészet iránti szeretete az általános 
iskolából eredeztethető. A kedvenc 
tantárgya a rajz volt, Bíró Ferenc volt 
a tanára. Minden óráján rendkívül jól 
érezte magát. A pedagógus javasolta 
azt, hogy a továbbtanulásnál jelölje 
be a gimnázium rajztagozatát is. Az 
évtizedek során mindig foglalkoztatta 
az a gondolat, hogy jó lenne alkotni. A 
dédelgetett álom valóra vált. Mintegy 
tíz esztendeje a szabadideje egy részét 
a képzőművészetre tudja fordítani. A 
kezdetekben hamar rájött, hogy se-
gítségre van szüksége. Ezt egy men-
tora, Simon M. Veronika festőművész 
nyújtotta számára. Ő Hajdúböször-
ményben is tartott kurzusokat. A 
festészet alapjait tőle tanulta meg. A 
művésznő nemcsak elméletben, ha-
nem gyakorlatban is bemutatta az 
alkotás menetét Sóvágó Sándor szá-
mára. Ez működött a gyakorlatban. 
Olajjal kezdett el dolgozni, ezt ma 
már akrilra váltotta fel. Ezt a techni-
kát azért szerette meg, mert nagyon 
gyors. Pár perc után már lehet újabb 
réteget festeni a képre. De azért még 
néha az olaj is rákerül a palettájára. 
Miután Sándor kertészléleknek vallja 
magát, elsősorban a természet jelen-

ségeit viszi vászonra. Általában fotók-
ról dolgozik, de spontán is megfogja 
egy-egy szép jelenség. Ebben nagyban 
segíti az, hogy már a főiskolai években 
elkezdett fotózni. Rengeteg kép van 
a birtokában. Régebbiek és újabbak 
is. Ezek adják többnyire számára az 
inspirációt. Egy barátja úgy jellemez-
te, hogy az élmények festője. Ebben 
sok igazság van. A fia a fotózásban is 
követi példáját. Ezt már bemutatták 
Hajdúböszörményben is. A tervei kö-
zött szerepel ismét egy közös kiállítás 
megrendezése, ahol ő a festményeit, 
fia a fotóit, menye a gyantaképeit, 
lánya a bőrdíszműveit, a veje pedig a 
kézzel varrott, egyedi cipőit mutatná 
be. Sóvágó Sándor a festészet révén 
sok új barátra és ismerősre lelt. Mind-
ezt nagyra értékeli, hiszen számára 
nagyon fontosak a tiszteleten alapuló 
emberi kapcsolatok. 

bertalan

Régen láttuk
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Felemelő pillanatok
Tóth Donát zene iránti indítta-

tása családi örökség, hiszen a szü-
lei tanultak hangszeren. Édesapja 
csellózott és vezényelt, a baptis-
ta gyülekezet énekkarának volt a 
karnagya. A család értékrendjé-
ben fontos helyet foglalt el, hogy a 
testvéreivel zeneiskolában képez-
zék magukat.

Az alapcél az volt, hogy zeneszerető 
embereket neveljenek. Már korán fel-
fedezték nála, hogy ezt, az élete szer-
ves részévé lehetne tenni. Kicsi korától 
nyilvánvalóvá vált, hogy tehetsége van 
ehhez a műfajhoz. Szülei elmondása 
szerint alig kezdett el járni, már érdek-
lődött a billentyűs hangszerek iránt. 
Arról viszont már vannak felvételek is, 
hogy másfél évesen nehezebb dallamo-
kat tisztán elénekelt.  Az, hogy ez lesz 
az életútja, később derült ki.  A zeneis-
kolai tanárai javaslatára választotta ezt 
a hivatást. A Bartók Béla Zeneiskolában 
kezdte el a tanulmányait, majd a deb-
receni Kodály Zoltán Zeneművészeti 
Szakközépiskolában érettségizett. A 
továbbiakban a Debreceni Egyetem 
Konzervatóriumában szerzett diplo-
mát. A zongorázás mellett, a karveze-
tésről is szól a pályája. Ez utóbbit kez-
detben egyházzenei képzés keretében 
sajátította el. A családja több tagja is 
tanult itt. Donát élete fővonalát napja-
inkban, a zenélés adja. Zongorázik, ta-
nít, karvezető, és énekel is hivatássze-
rűen. Mindegyik egyformán fontos a 
számára. A zeneművész vallja, hogy az 
éneklés a legalapvetőbb hangszere az 
emberiségnek. Az első zeneszerszám, 
amin megtanulhat az ember. Ez min-
denki rendelkezésére áll. Egy zenész-
nek természetesnek kell lennie, hogy 
énekeljen. Azt szokták mondani, hogy 
minden egyes muzsikusnak a hangsze-
rén énekelnie kell. Elmondása szerint, 
az ő életéhez annyiból is kapcsoló-
dott az énekszó, hogy már kicsi kora 
óta részt vesz valamilyen formában a 
gyülekezeti énekkar munkájában. Ez a 
műfaj napi szinten jelen van az életé-
ben.  Jelenleg a nyíregyházi Cantemus 
Kórus a főállása. Mint énekes, mint 
karvezető, és mint zongorakísérő is 
részt vesz az együttes életében. Sőt, a 
művészeti együttes Pro Musica lány-
karának készített kórusművet. A da-
rab egy koncertre készült. Tóth Donát 
ennek ellenére nem tartja magát zene-
szerzőnek. A tanítás is fontos szerepet 
kap Donát életében. Zenepedagógus-
ként azt gondolja, hogy a legalapve-
tőbb feladata az, hogy a növendékeivel 
megszerettesse a zenét. Nehéz feladat, 
amikor a sok impulzussal megterhelt 
gyerekeket egy olyan dologra rá tud-
ja venni, amiben el tudnak mélyülni. 
Gyakran sikerült már azt elérnie, hogy 
a növendékei az iskolán kívül is szíve-
sen hallgatnak zenét, vagy elmennek 
egy koncertre. A pedagógus tapaszta-
lata szerint sok a tehetséges növendék 
a helyi művészeti iskolában, hiszen itt 
is tanít. A hallgatóknál a tehetség mel-
lett fontos a kitartás és a szorgalom is. 
Természetesen elengedhetetlen a pe-
dagógus segítő szándéka és kreativitá-
sa. Tóth Donát szerint gyönyörűséges 

Eljegyezte magát a néptánccal

Kujbus Tamara a Bocskai Nép-
táncegyüttes tagja, a Nyíregy-
házi Művészeti Szakgimnázium 
végzős néptánc-tagozatos hall-
gatója szép sikert ért el a közel-
múltban. 

A nyíregyházi intézményben min-
den évben tartanak egy válogatót 
a félévi vizsga keretein belül, ahol a 
táncosok bemutatnak egy kétperces 
szólóprodukciót. Innen háziverseny-
re juthattak a tehetségek, köztük Ta-
mara is. A zsűriben profi együttesek 
szólistái vagy vezetői szoktak helyet 
foglalni, valamint a Magyar Táncmű-
vészeti Egyetem tanszékvezetője, il-
letve tanára is részt vesz a bírálatban. 

– Ebben az évben harmincnégy 
produkció került be a versenyprog-
ramba. A modern mellett, ebben ben-
ne volt a néptánc is. Mind a két kate-
góriában kiválasztják a legjobbakat, 
akik helyezést érnek el. Mellettük 
pedig van egy-egy fiatal, aki megkap-
ja az Universitas-gyűrűt. A néptánco-
sok között eddig még nem kapta meg 
lány. Én vagyok, aki először kiérde-
melte ezt a gyűrűt.

Tamara Ónodi Bélától, a táncmű-
vészeti egyetem docensétől vette át 
az elismerést. A szakember elmond-
ta, hogy ahogyan nézte a fiatal lány 
produkcióját, arra gondolt, milyen jó 
lehet annak, aki vele táncol. Ezt érez-
hette Csőke Dániel is, aki színpadra 
lépett Tamarával, lekísérte őt.  

– Mivel leány még nem kapta meg 
a gyűrűt, nem számítottam az elis-
merésre. A díjkiosztón történelmi 
pillanatnak nevezték az eseményt. 
Amikor az én nevemet mondták, na-
gyon meglepődtem. Az elismerés át-
vételekor elérzékenyültem. 

A fiatal tehetség és kísérője gyer-
gyói táncokat adott elő. Ezt a Bocskai 
Néptáncegyüttes által ismerte meg, 
két évvel ezelőtt kezdte el tanulni. Az 
együttes művészeti vezetője, Varga 
József felkérte Farkas Tamást és fe-
leségét, Farkas Ágnest, hogy tanít-
sák meg nekik ezt a táncot. Tavaly az 
együttessel el is mentek Gyergyóba, 
ezután választotta ezt az anyagot. 

– Három vagy négyéves koromban 
kezdtem el táncolni a Bocskaiban. 

Igaz, nagyszüleim által ismerkedtem 
meg a néptánc alapjaival. A legna-
gyobb tudást az együttesnél kaptam, 
Itt sokan tanítottak. Megemlíteném 
Ráczné Bársony Juditot, Teleki Má-
riát, Varga Józsefet, Töviskes Viktó-
riát, Szűcs Jánost. Az utóbbi nyolc 
évben a tanárom, Varga József művé-
szeti vezető. A gyergyói anyagnál is 
neki és Lévai Dorina művészeti asz-
szisztensnek kértem ki a véleményét. 

Tamara számára a táncban nagyon 
fontos és szép, hogy plusz köteléket 
ad a nagyszüleihez. Ők itt ismerked-
tek meg az együttesben. Fontos még, 
hogy ezt a családi hagyományt ő és 
a bátyja is továbbvitte. Elsősorban a 
fellépések során éli meg a hagyomá-
nyokat.

– Ekkor többnyire élőzenére tán-
colunk. Teljesen más érzés, amikor 
felvesszük a viseleteket, amiket talán 
régen még hordtak is, és ebben tán-
colunk. Ekkor tudom leginkább meg-
élni a hagyományokat.

Kujbus Tamara számára természe-
tes volt, hogy a tánc területén fog to-
vábbtanulni nyolcadik osztály után, 
amiben nagyon sok segítséget adott 
a szüleitől kapott támogatás. Az is 
természetes, hogy végzős középis-
kolásként a Magyar Táncművészeti 
Egyetemre adta be a felvételi kérel-
mét. Ő örökre eljegyezte magát a 
néptánccal, ezen a területen képzeli 
el a jövőjét. 

bertalan

a pálya, amit választott. Neki ez ada-
tott meg. Nem tudja elképzelni, hogy 
mást csináljon. Mint zongorista, rövi-
desen láthatja a böszörményi közön-
ség. Egy új kezdeményezést indít út-
jára ő és Pindzsulyáné Kapusi Sarolta 
fuvolaművész, a művelődési központ 
dolgozóival együtt. A Sillye Klasszik 
néven kezdődő kamarakoncert-soro-
zat első állomásaként, március 15-én 
16 órától lépnek a nagyközönség elé. 
Az előadásuk a Forradalom és fantázia 
címet viseli. 

Tóth Donát két lélekemelő történe-
tet is megoszt olvasóinkkal.

– 2009-ben, a zeneiskolánk alapítá-
sának negyvenéves évfordulóját ün-
nepeltük. Ekkor vásároltunk egy fan-
tasztikus zongorát. Megtiszteltetés 

Pályám kedves története

volt, hogy ezen az ünnepélyen Vásáry 
Tamás is részt vett, ő avatta fel a hang-
szert. Csodálatos műveket adott elő. A 
koncert után megismételhetetlen lehe-
tőségünk nyílt arra, hogy mi, növendé-
kek is bemutassuk a tudásunkat neki. 
Mivel én is ott voltam, játszhattam 
neki egy darabot. Ez óriási dolog volt 
számomra. Igaz, a kockázatot is magá-
ban rejtette. Egy Debussy dalt adtam 
elő. Nagyon belemerültem a zenélésbe. 
Ahogyan egy részhez odaértem, a mes-
ter felkiabált a színpadra, hogy nagyon 
szép! Belém vésődött, hogy sikerült 
egy olyan zenei pillanatot megterem-
tenem, ami a művészből ezt a reflexet, 
véleményt váltotta ki. Ez számomra 
azóta is többet jelent, mint bármi. Tőle 
ez egy kifejezetten nagy elismerés. 

A másik történet szintén egy Kos-
suth-díjas zongoraművészhez kötődik. 
Bogányi Gergelyről van szó. Nem olyan 
régen volt szerencsém vele együttmű-
ködni. A nyíregyházi Cantemus Kórus-
sal egy magyar kultúra napjára meg-
hirdetett koncertet adtunk. Az egyik 
Bartók művet én vezényeltem, ő pedig 
zongorán kísérte. Már a próbának na-
gyon jó hangulata volt, ez hatott az 
előadásra is. Fantasztikus élményként 
éltem meg a vezénylést. A próba után 
beszélgettem a művésszel, aki lelkesen 
azt mondta, hogy mennyire jó neki 
ebben a produkcióban közreműködni. 
Azt hangsúlyozta, hogy nagyon örül 
az olyan előadásoknak, mikor neki kell 
felnőni a feladathoz. Egy ilyen mondat 
felér egy szakmai kitüntetéssel. 

bertalan
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Hajdúböszörmény ingyenes hetilapja
Megjelenik: 12 000 pédányban.

www.hajduboszormeny.hu 
Ügyvezető igazgató: 

KATHI PÁL Hajdú7 Kft.)
Szerkesztő: VARJASI IMRE

Újságíró: BERTALAN ERZSÉBET
VEZENDI-KAPUSI ANITA

Szerkesztőségi titkár, tördelő: 
GARGYA BRIGITTA

Korrektor: KUPÁS CSILLA
Fotó: HORVÁTH TAMÁS

Szerkesztőség: 
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai tér 4.

Telefon: +3630-602-9305
E-mail: szabadhajdu@hbcom.hu

Nyomdai munkák: 
Mediaworks Hungary Zrt.

Felelős kiadó: 
Hajdúböszörmény Város Önkormányzata

Kiss Attila polgármester
4220 Hajdúböszörmény, Bocskai I. tér 1.

ISSN 0866-6660
Szabadhajdú online: news.hajduboszormeny.hu

A hirdetések tartalmáért szerkesztőségünk 
felelősséget nem vállal.

Gyógyszertári ügyelet

M
ár

ci
u

s

8.  (p) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

9-10. (szo-v.) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

11. (h.) KEHELY Arany J. u. 12. Tel:561-151

12. (k.) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620/343-4800

13. (sz.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy u. 1/a. Tel: 372-302

14. (cs.) VÖRÖSKŐ Karap F. u. 5. Tel: 561-462

15. (p.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Közérdekű
Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal                563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 0620403
9016. Hétköznap: 7,30-18 óra, munka-
szüneti és ünnepnapokon 15-16 óra kö-
zött).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: Szakajda 
Tímea 36306360937, szakajdat@atev.
hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS

Március 13-án, szerdán 9-12 óráig dr. 
Vincze-Miqdadi Edit aljegyző tart ügyfél-
fogadást.

KÁLVIN téri rendelő:                     560-130.

www.eszv.hu                  

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    1830

GYERMEKORVOSI RENDELŐ és VÉ

DŐNŐI SZOLGÁLAT: Ady tér 10.  (piac I. 
em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvégén 
és munkaszüneti napokon 7–19 óráig, 
előzetes telefonos egyeztetés után, a  
Kincsem Állatkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 8180. Az 
ügyeleti betegellátásért ügyeleti díj kerül 
felszámolásra.

HBCOM:                                            229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: 
(52)/219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30,  
péntek: 8-13.30.  Személyesen a Városi 
Piac irodájában. E-mail: hibabejelentes@
hbholding.hu.

TÁVHŐ hibabejelentés: (52)/219-419, 
hétfő-csütörtök: 8-16.30,  péntek: 
8-13.30.  Személyesen a Városi Piac iro-
dájában. E-mail: tavho@hbholding.hu.

Északmagyarországi  
Regionális Vízművek

 hibabejelentés: 
0680/22-42-42.

A Szabadhajdúban megjelenő 
köszönetnyilvánítás és 

megemlékezés ára 
bruttó 5000 Ft.

Lapzárta 
Kéziratok és hirdetések 

 leadási határideje:
  hétfő 14 óra.

A MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
PROGRAMAJÁNLÓJA

Március 11. 14 óra: a Tessedik Sá-
muel Kertbarátkör foglalkozása
Március 12. 15 óra: a Dóry József 
Nótaklub foglalkozása.
Március 12. 15 óra: a Kisnyugdí-
jas Egyesület foglalkozása.
Március 14. 16 óra: a Honismere-
ti Klub foglalkozása.

Megemlékezés

ZELENKA GYULA 
halálának 1. évfordulójára

„Megpihent a dolgos, jó apai szív, 
Áldás és hála övezi e sírt. 
Szerető férj voltál, drága édesapa,
Bánatos családodnak most az őrangyala.”

Bánatos feleséged és családod

Fájó szívvel emlékezünk
 drága szerettünk

Fájó szívvel emlékezünk

TÓTH CSABA
(volt Deák F. u. 32. sz. alatti lakos)

halálának 7. évfordulójára,
egyben születésnapjára

„Könnyes szemmel fekszünk, úgy is ébredünk, 
Temetőben fekszik egyik gyermekünk. Nehéz 
a sírkő, de nehezebb a bánat, mely nyomja a 
szívét, ennek a családnak. Csillaggá változ-
tál, kanyarogsz az égen, gyere mifelénk is úgy, 
mint réges-régen. Fiatal életed 47 évig tündö-
költ. Sorsod ott megpecsételődött. Álmodj, kis-
fiam békés, nyugodt álmot, Találd meg az igaz 
boldogságot!”„Kegyetlen volt a sors, Miért? vett 
el tőlünk? A világon nincs nagyobb fájdalom, 
mint mikor gyermekünket fedi a sírhalom.”
„Elhagytál egy házat, amit úgy szerettél, itt 
hagytál mindent, amiért küzdöttél.” 

Fájó szívvel emlékezik rád 
szerető édesanyád és családja

Megemlékezés

SÓVÁGÓ SÁNDORNÉ  

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazok-
nak, akik szeretett hozzátartozónk

temetésén megjelentek, ravatalára 

virágot, koszorút helyeztek, és 

mélységes gyászunkban részvéttel 

osztoztak.
A gyászoló család

  
Megemlékezés

 TÖMÖRI GÁBORNÉ    TÖMÖRI GÁBOR
(volt Enyingi T. B. u. lakosok)

     halálának 17.  halálának 15. 
évfordulójára

„Az ő szívük megpihent, 
A mienk vérzik, 
a halál fájdalmát csak az élők érzik.”

Gábor, Sándor fiaik és családjuk

Fájó szívvel emlékezünk
 drága szeretteink

NÉMETHI SÁNDOR 
(Perczel M. u. lakos) 

Fájdalomtól megtört szívvel 

tudatjuk, hogy

2024. február 12-én, 65 éves ko-
rában elhunyt. Drága szerettünk 
hamvait 2024. március 1-jén 
(pénteken) a Hajdúböszörményi 
Köztemető XXVIII. parcellájában 
édesapjához, szűk családi körben 
helyeztük örök nyugalomra.
„Emléked szívünkben
 örökké élni fog.”

A gyászoló család

Gyászjelentés



2024. MÁRCIUS 8. VÁROSI HETILAP HAJDÚBÖSZÖRMÉNY 7

Hirdessen Ön is nálunk!
 Többféle reklámfelületet biztosítunk hirdetőink számára 
City Light hirdetőtábláinkon, 
	 a városi televízióban, 
	 	 a Szabadhajdú hetilapunkban. 
      Hetente több ezren olvassák újságunkat, 
      így hirdetése eljut az emberek többségéhez.

Személyre szabott megoldások, tervezéstől a kivitelezésig: 
Segítünk a hirdetése tervezésében és optimalizálásában,

hogy a legtöbbet hozza ki belőle.

Ne várjon tovább, lépjen kapcsolatba velünk még ma,
 értesüljön legfrissebb tavaszi kedvezményeinkről!

 Illés-Kiss Tímea
 illes-kiss.timea@bholding.com

 0630/574 0703

SZÁNTÓFÖLD ELADÓ 
Hajdúvid határában 

5,12 Ha (160,4 AK) hrsz.: 01254/40;

és 

3,18 Ha (91,65 AK)  

hrsz.: 01254/42; /43;

Ár: 650 Ft/m2

Telefon: 06 30/269 4752

 06 30/564 6504

ELADNÁM 

0169/54 hrsz 
4 Ha, földterületemet.

Tel: 0620/9663193

Társadalmunk, közösségünk 
élete egykoron

Könyvrecenzió

A napokban jelent meg a Köz-
szolgálati füzetek 18. kötete. A 
könyv Hajdúböszörmény társa-
dalmi-, egyesületi- és sportéletét 
mutatja be a két világháború kö-
zött. 

Az önkormányzat támogatásával 
napvilágot látott, fotókkal gazdagon 
illusztrált könyv szerkesztője Varjasi 
Imre. A kötet tanulmányait Bagossiné 
O. Szabó Katalin, nyugalmazott kö-
zépiskolai tanár, Husvéth András 
főlevéltáros, Szekeres Gyula múzeum-
igazgató, Vékonyné Kovács Gabriella 
könyvtáros és Varjasi Imre fióklevél-
tár vezető írták.  

A tanulmányok a 2022. évi város 
napi történelmi konferencia előadásai 
alapján készültek, amelynek idén lesz 
20 éve, hogy a helyi fióklevéltár meg-
szervezi az ismeretterjesztő tanácsko-
zást Böszörményben. A rendezvényt 
kiállításokkal egészítik ki, amelyek 
szorosan kapcsolódnak a konferen-
ciák témájához. Korabeli tárgyak, 
fényképek, dokumentumok, viseletek 
hitelesítik a kor miliőjét. A kutatási 
eredményeket nyomtatott formában 
is megjelentetik, immár 18. alkalom-
mal. 

A kötet előszavában Kiss Attila pol-
gármester többek között a következő 
gondolatokat írta le. „Egy város éle-
tét nemcsak a gazdasági mutatók, az 
utak és a közművek állapota alapján 
lehet meghatározni, hanem, hogy mi-
lyen társadalmi – közösségi élet zajlik 
ott. A társadalmi élet milyensége jó 
lenyomata egy kornak, de a település 
állapotának is. Hajdúböszörményben 
mindig erős közösségek működtek.” 

Ilyen volt az öntevékeny művésze-
ti élet, melynek történetét Bagossiné 
O. Szabó Katalin dolgozta fel. Meg-
tudhatjuk egyebek mellett, hogy több 
mint 170 év telt el az első amatőr elő-
adás óta, majd évtizedek maradtak 
forrás hiányában ismeretlenek. Az 
első ismert adat az a plakát, ami az 
1846. október 11-re meghirdetett elő-
adásra hív. Megtudjuk róla, 
hogy van helybeli műked-
velő egyesület. A bemuta-
tott mű, Szigligeti Ede Szö-
kött katona alkotása volt. 
A történet során a szerző 
részletesen taglalta az ön-
tevékeny művészeti életet, 
majd egészen az 1990-es 
évekig jut el. 

Husvéth András az I�ú-
sági önképzés a hajdúbö-
szörményi gimnáziumban 
a két világháború között 
címmel publikált. Az írás-
ban a szerző kifejtette, 
hogy az intézményben a 
tanrend szerinti tanítás 
mellett, jelentős számú 
és súlyú önképző műhely 
keretében fejlesztették az 
odajáró diákokat az adott 
korszakban. A sportkör, az 

énekkar, a zenekar és a sakk-kör mel-
lett, a legjelentősebb a Gyulai Pál Ön-
képzőkör volt. 

Szekeres Gyula a temetkezési egyle-
tek történetét dolgozta fel. Összegzé-
sében a következő gondolatokat fogal-
mazta meg: „A temetkezési egyletek 
a társadalom olyan önsegélyezési, 
előtakarékossági formáit alkalmazva 
működtek, melyek elszakadtak a rendi 
társadalomtól örökölt céhes keretek-
től, és az egyleti és nem utolsó sorban 
önkéntes alapokra álltak át. Létükkel 
jelentősen hozzájárultak a városi mik-
roközösségek szerveződéséhez, a tár-
sadalom funkcionális eszközei lettek, 
kialakulásuk pedig a korai urbanizáció 
társadalmi mozgásainak jellegzetes 
tüneteit mutatta.”

 Aki kézbe veszi a kötetet, Vékony-
né Kovács Gabriella tollából a hajdú-
böszörményi egyletekről és olvasó-
körökről olvashat. A tanulmányból 
kiderül, hogy a két világháború közöt-
ti gazda- és olvasókörök meglepően 
gazdag hagyományokkal bírtak. Köz-
vetítésükkel mindenkihez eljutottak 
az újságok, folyóiratok. Főleg a város 
közép- és szegényebb rétegeit tömörí-
tették. Sokak érdeklődésére számíthat 

Varjasi Imre értekezése, aki a helyi 
sportélet témakörét dolgozta fel. Má-
sok mellett információkat kaphatnak 
a klebelsbergi közoktatásról, a Hajdú-
böszörményi Torna Egylet múltjáról. 
A szerző a következő gondolatokkal 
zárta vizsgálódását. „Szép emlékek, 
szép sikerek, megható pillanatok. 
Csúcsok, mélypontok, öröm és bánat 
is kísérte az egyesület működését. 
Mára ezek már „csak” emlékek. Emlé-
kek, hogy a jelent erősítsék, és formál-
ják a jövőt.”

(A most bemutatott könyv a haj-
dúböszörményi fióklevéltárban sze-
rezhető be. Közszolgálati füzetek 18. 
Hajdúböszörmény társadalmi, egye-
sületi- és sportélete a két világhábo-
rú között. Szerkesztette: Varjasi Imre 
Hajdúböszörmény 2024. 102. oldal)

bertalan

Közszolgálati füzetek 18.

Hajdúböszörmény 

társadalmi-, egyesületi- és sportélete 

a két világháború között

Hajdúböszörmény, 2024

MEGVÁSÁROLHATÓ
Baltazár Dezső református püspök Bibliájának reprint kiadása

A sorszámozott, limitált kiadású,
Baltazár Dezső püspök

széljegyzetével ellátott könyvészeti ritkaság,
valamint a mellékletét képező

 Gondolatok Baltazár Dezső 
református püspök Bibliájához 

című kiadvány 
MEGVÁSÁROLHATÓ

a Sillye Gábor Művelődési Központ és 
Közösségi Ház 

gazdasági irodájában, munkaidőben.
(4220 Hajdúböszörmény, Bocskai István tér 4.)

Információ: +3630/602-9151 • e-mail: titkarsag@hbholding.hu
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SZKENNELÉS-FAXOLÁS
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FILMKÖLCSÖNZÉS

KÁLVIN TÉRI VIDEOTÉKA  
(a buszmegállónál) Kálvin tér 12.

NYITVA TARTÁS:

hétfő-péntek: 10-17 óra

ebédidő:           12-13 óra

szombat:                 zárva

vasárnap:                zárva

Labdarúgás
Többfordulós, öregfiúk kispá-

lyás labdarugó bajnokságot ren-
deznek Hajdú-Bihar vármegyé-
ben. 

A versenyben egy hajdúböszörmé-
nyi gárda képviselteti magát. Mellet-
tük Polgár, Hajdúdorog, Nyíradony, 

Hajdúsámson sportolói lépnek pá-
lyára. A böszörményi gárdát Kiss 
Antal edző irányítja. A hazai csapat 
most harmadik helyen áll a tabellán, 
de szeretnék megismételni a tavalyi 
jó szereplésüket, amikor is bajno-
kok lettek. Eddig három győzelem és 
ugyanennyi vereség áll mögöttük.

Megkezdődött a horgászszezon

Utánpótlás-nevelés
Kovács Attila négy éve látja el a ve-

zetőedző feladatait a Hajdúböszörmé-
nyi Torna Egylet labdarúgó szakosztá-
lyában. Az U7-es és U9-es csapatoknak 
tart edzéseket.

– Hogyan látja, az elmúlt években sikerült 
az utánpótlás nevelés a szakosztály életében?

– Az első évben a legkisebbekkel, az öt-
és hatévesekkel kezdtem dolgozni, ők az 
U7-esek, majd a 7-8 éves, U9-es csapatok-
nak is tartottam edzéseket, amit a nagy 
érdeklődésre való tekintettel két csoport-
ra osztottunk. A csapatok edzői feladatait 
Mizsei Szabolcs edzőtársammal látjuk el. 
Négy évvel ezelőtt szinte nulláról kezdtük 
az utánpótlás nevelést, mára elmondható, 
hogy a legkisebbeknél közel húsz fő, míg a 
nagyobbaknál összesen ötven gyerek jár az 
edzésekre.   

– Mennyire nyitottak a gyerekek a sportág 
irányába?

– A gyerekek nagyon szeretnek járni az 
edzésekre, már nem is a mozgásigény kielé-
gítése miatt jönnek el, hanem azért, mert 

rajongnak a fociért. A tanulóknak olyan a 
pálya, mintha a második otthonuk lenne. 
Többször előfordul, hogy szabadidejükben 
a szüleikkel is kijárnak a pályára játsza-
ni. Kis százaléka a játékosoknak, akiket 
motiválni kell. Első körben sohasem az a 
cél, hogy NB I-es fotballistákat neveljünk, 
hanem hogy a gyerekek szeressenek spor-
tolni, mozogni és akarjanak egy közösségi 
életnek aktív tagjaivá válni. 

– Milyen versenyeken vesznek részt a spor-
tolókkal? 

– Folyamatosan részt veszünk a Bozsik 
fesztiválokon. Balmazújvárosra egy félév-
ben négyszer járunk, egy tanévben pedig 
nyolc alkalommal veszünk részt versenye-
ken. A téli időszakban teremtornákon is 
megmérettettük a csapatokat, ahol a ver-
senyzők a környék települései ellen játszot-
tak. Intenzív időszakokat éltünk meg, a jö-
vőben is szinte minden hétvégén szerepelni 
fognak a gyerekek, egy-egy mérkőzésen. 
Azt tapasztaljuk, hogy szeretnek járni a 
sportolók versenyekre. Sokuknak már kis-
gyermekkorban konkrét célja van a labda-
rúgással, hogy mit, és hogyan szeretnének 
elérni a jövőben. A mi feladatunk az, hogy 
minden segítséget és támogatást megad-
junk nekik. 

– A labdarúgást hány éves kortól érdemes 
elkezdeni, és miért ajánlja ezt a sportot?

– Az óvodában már négyéves kortól tar-
tok a kicsiknek ovifocit. Ezek az alkalmak 
lehetőséget adnak a résztvevőknek, hogy 
megismerkedjenek a mozgásos labdajáték-
kal. A foglalkozásokon minden készséget és 
képességet fejlesztünk, hogy elősegítsük a 
gyermekek megfelelő és komplex fejlődé-
sét. Az ovifoci átmenetet ad abban, hogy a 
későbbiekben akár a HTE edzéseire is eljár-
jon a gyermek, ötéves korától. Véleményem 
szerint a labdarúgást akkor érdemes elkez-
deni, amikor a gyerek azt érzi, hogy szeret-
ne tanulni focizni. A szülői nyomás nem 
megoldás.

– Edzőként mennyire tudja kamatoztatni 
az óvodapedagógusi tudását?

– Az elmúlt években én is sokat fejlőd-
tem. Elsősorban óvodapedagógus vagyok 
az edzéseken is. Mivel kisgyermekekkel 
foglalkozom, fontos hogy a lelküket is ápol-
jam. Emellett következetesnek kell lennem. 
Célom nevelni és fejleszteni a sportolókat, 
akár a mozgás és labdarúgás öröméért jön-
nek ki, akár egy magasabb cél elérése miatt, 
ezekre már számos példa van.

– Mi a siker receptje? Hogyan válhat sikeres 
focistává egy kisgyermek?

– A gyereknek akaratra, szülői és edzői 
támogatásra van szükség, és elfogadásra. 
A HTE vezetői partneregyesületi megálla-
podást kötöttek a DVSC-vel, ahol szintén 
azon dolgoznak a szakemberek, hogy se-
gítsék a tehetséges sportolóikat. Tornákat, 
edzéseket szerveznek, ahol megfigyelik a 
játékosokat és a siker érdekében, ha kell 
a mi játékosaink számára is lehetőséget 
biztosítanak a továbblépésre. A DVSC-nél 
hagyomány, hogy a partneregyesületek te-
hetségei kísérik fel a NB I játékosait a mér-
kőzéseken. Olyankor a gyerekek „belekós-
tolhatnak” a sikerbe, hiszen élménnyel is 
gazdagodnak egy ilyen alkalom során. 

– Milyen időszak előtt állnak az utánpótlás 
csapatok?

– Intenzív mérkőzések állnak előttünk, 
folyamatos fejlődés tapasztalható a játé-
kosoknál, méltán büszkék vagyunk rájuk 
és az eredményeikre. Sokan szeretnének 
csatlakozni hozzánk, minden héten csörög 
a telefonom. Hívnak a szülők, hogy a gyer-
meküket szeretnék beiratni, focizni. Hálás 
vagyok azért, hogy a hajdúböszörményi 
gyerekek elszántak és ennyire szeretnek 
sportolni. 

V. Kapusi Anita

Hetven éve alakult a Bocskai 
Horgász Egyesület. Egy 18 hektá-
ros víztározó, a Kajánsziki Hor-
gásztó tartozik hozzájuk, mely 
Hajdúböszörmény külterületén 
található. Partján nádas, ligetes, 
füves partszakaszok váltják egy-
mást, kiváló horgászhelyeket kí-
nálva. 

– A területe az önkormányzat tu-
lajdonához tartozik, míg a halőrház 
területét a TIVIZIG-től béreljük. 
Egyesületünknek mintegy 120 tagja 
van. Feladatunk, hogy lehetőséget 
biztosítsunk a horgászoknak, szabad-

idejük eltöltésére. A tó mai formája 
az 1970-es, 80-as években alakult, a 
horgászok és az akkori Vörös Csillag 
Mgtsz együttműködésében. Haszná-
lati jogát év elején újra megkaptuk 
tizenöt évre – tudtuk meg Szabó Csa-
bától, az egyesület elnökétől.

– Mennyire népszerű hely a Kajánsziki 
Horgásztó?

– Hajdúböszörményben sokan sze-
retnek horgászni, de a környező te-
lepülésekről is érkeznek családok és 
horgászok a tó területére. Az elmúlt 
években a halállományunk is javult, a 
halak átlagsúlya növekedett, valamint 
a halvédelemmel kapcsolatban is fon-
tos döntéseket hoztunk, így a kedvező 
feltételeknek és házirendünknek kö-
szönhetően elmondható, hogy a hor-
gászok figyelnek a tó környezetére és 
a szabályok betartására. A Kajánsziki 
Horgásztó területén, a megújult halőr-
házban állandó halőr végzi a munká-
ját március elejétől november végéig, 
illetve őrzés jelleggel még 6 társadalmi 
halőr látja el az egész éves feladatát.

– Mit tudhatunk a tó halállományá-
ról?

– A horgászok többek között pon-
tyot, süllőt, csukát, harcsát, keszeg 
féléket, busát, amurt és compót fog-
hatnak ki a tóból. 

– Mikor érdemes a halakat telepíteni 
a tóba?

– Egész évben folyamatosan telepí-
tünk, de előfordul, hogy ősszel vagy 
tavasszal is. A Hajdúszoboszlói Halá-
szati Kft. a partnerünk, akik segítik 
a munkánk a halak beszerzésében. 
Évente közel 70 mázsa halat tele-
pítünk, a bevételeinktől függően. A 
horgászok a napijegy típusától füg-
gően, tagjaink az éves területi enge-
délyben meghatározott mennyiség-

ben vihetik el a kifogott halakat. 
– Mikor lehet horgászni a területen?
– Hétköznap, napkeltétől nap-

nyugtáig érkezhetnek a horgászok, 
hétvégéken és hosszú hétvégéken pe-
dig, éjszakai horgászatokra is várjuk 
az érdeklődőket.  

– Milyen terveik vannak erre az évre?
– Szeretnénk a jövőben a Kele-

ti-főcsatorna gátjának, a horgász-
tavunkat érintő szakaszának útját 
feljavítani, a bekötő- és a tó környé-
kén lévő utakat kaviccsal feltölteni. A 
halőrházunkat nemrég felújítottuk, 
de emellett állandó munkálatok közé 
tartozik a stégek, filagóriák felújítá-
sa, és az utak melletti part kaszálása. 
Versenyeket szervezünk a kilátogató 
horgásztársainknak, családoknak és 
gyerekeknek. Az önkormányzattal 
együttműködve reméljük, hogy a 
jövőben is alkalmat és teret tudunk 
majd biztosítani a horgászoknak és 
tagjainknak, segítve szabadidejük 
hasznos eltöltését. 

V. Kapusi Anita

 0652/220-159  0620-9708-032

 varjasiimrene55@gmail.com


